
Światowy Dzień Autyzmu w powiecie hajnowskim

W słoneczny poniedziałek, 4 kwietnia br. niebo nad Hajnówką było bardziej niebieskie niż zwykle.  A to za 
sprawą baloników otoczonych kłębem niebieskiego dymu. Czwartego kwietnia Hajnowianie uczcili Światowy 
Dzień Wiedzy o Autyzmie. O godzinie 12.00 spod Specjalnego Ośrodka – Szkolno Wychowawczego w Hajnówce 
wyruszył korowód pod hasłem „Autyzm nie przeszkadza sięgnąć chmur”.  Uczestnicy marszu przeszli przez 
centrum miasta pod siedzibę samorządu, gdzie czekali już na nich samorządowcy: Starosta Hajnowski Mirosław 
Romaniuk, Wicestarosta Halina Surel, Burmistrz Miasta Hajnówka Jerzy Sirak, Wiceburmistrz Andrzej Skiepko 
oraz Wójt Gminy Lucyna Smoktunowicz. Nie obyło się bez wzruszeń, ciepłych i mądrych słów wyrażających gest 
solidarności z osobami niepełnosprawnymi.

Inicjatywy takie jak  dzisiejszy marsz mają miejsce w całej Polsce. Są one bardzo potrzebne, warto je wspierać, 
warto tu dziś przyjść. Poszerzając wiedzę na temat autyzmu, będziemy w stanie zrozumieć i pomóc tym 
osobom. Dziś ten mały, niebieski balonik wyraża gest solidarności z osobami cierpiącymi na autyzm. Ja mam 
nadzieję, że ciepło i zrozumienie dla tych osób będą towarzyszyć nam cały czas – powiedział starosta Hajnowski 
Mirosław Romaniuk. Z kolei Burmistrz Miasta Hajnówka przypomniał długoletnią tradycję szkolnictwa 
specjalnego w powiecie hajnowskim, wyraził również nadzieję że dzisiejszy marsz stanie si ę początkiem pięknej 
tradycji. Uroczystości zakończyły się słodkim akcentem – Wicestarosta Halina Surel rozdała wśród uczestników 
marszu słodkości z kosza cukierków.

Organizatorem „niebieskiego” korowodu jest Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Hajnówce. Ponadto 
w marszu udział wzięli: uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Hajnówce, podopieczni Środowiskowego 
Domu Samopomocy, Przedszkole Nr 3 z Oddziałem Integracyjnym w Hajnówce, Przedszkole Nr 2 w Hajnówce, 
Niepubliczne Przedszkole „Leśna Kraina” w Hajnówce, Niepubliczne Przedszkole Mini-Mini w Haj nówce.

Wśród uczestników nie zabrakło także Hajnowian, którzy spontanicznie dołączyli ze swoim niebieskim 
balonikiem.

Organizatorzy zapewniają, że inicjatywa będzie kontynuowana.

2 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Wiedzy o Autyzmie, ustanowiony przez ONZ w 2008 roku. 
Jednocześnie, ten dzień rozpoczyna Światowy Miesiąc Wiedzy o Autyzmie, mający przybliżyć społeczeństwu 
problemy i potrzeby osób z zespołem i ich rodzin. Bowiem niepełnosprawność nigdy nie powinna być wykładnią 
odrzucenia, dyskryminacji czy nietolerancji; wręcz przeciwnie – tylko wzajemne zrozumienie, szacunek i troska o 
drugiego człowieka jest miarą człowieczeństwa. O tych przymiotach przypominają dni takie jak  Światowy Dzień 
Wiedzy o Autyzmie.

Katarzyna Nikołajuk

post scriptum:

NIEPEŁNOSPRAWNI

Życie osoby niepełnosprawnej
Jest w pełni kondycji prawnej

Każdy nasz dzień niesie nowe wyzwania
Lepszy świat jest więc w zasięgu wybrania

Kolorów tęcza
W nich nadzieja najświętsza

W labiryncie myśli nie jesteśmy zerem
Bo głowa naszym żaglem, a serce sterem

Figle nam płata psychika mile
Każdy z nas chce przeżyć piękne chwile

I choćby to trwało sekundy ułamek
Na nas czeka szczęście jak na pannę wybranek

Zatańczmy, więc w rytm walca lub oberka
W niebie nie czeka nas poniewierka



Jesteśmy dziećmi lepszego Boga
Niedola nasza nie jest za sroga

Niech ludzie traktują nas jak nadziei wiarę
I nie myślą, że jesteśmy na świecie za karę

Karą jest złamać Boże przykazanie
O Miłość bliźniego idzie tu staranie

Dzień nasz skrzy się nadziei promykiem
Czasem bardzo dobrze być niepoprawnym bzikiem

Życzę wszystkim szczęścia i pogody ducha
Niech serce każdego otuli Wiary otucha!

Marcin Waszkiewicz
– uczestnik WTZ w Hajnówce
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